
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КОВРОВА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
–––––––––––––––––––––––– 

П Р И К А З 
 
 « 29 »  ноября   2022 г.                                                № 788 

г. Ковров 

 

О внесении изменений в приказ от 31.10.2022 № 708  

«О проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году» 
 

 

В целях  организованного проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по технологии, на основании приказа Министерства 

просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с распоряжением 

департамента образования Владимирской области от 08.08.2022 № 731 «Об 

утверждении Порядка проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, 

олимпиады по физике имени ДЖ. К. Максвелла, олимпиады имени Леонарда 

Эйлера»,  с учётом методических рекомендаций Министерства просвещения 

Российской Федерации по проведению  школьных и муниципальных этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, с учетом 

Требований к организации и проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по технологии  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в п. 2 приказа управления образования администрации 

города Коврова от 31.10.2022 г. № 708 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», установив местом 

поведения муниципального этапа по технологии следующие образовательные 

организации:  

 

 

 

Сроки Предмет Класс  Место проведения 

олимпиады 

6 декабря 

 

 

 
 

Технология  

направление «Техника, технология 

и техническое творчество» 

7,8  МБОУ МУК 

 

9  МБОУ СОШ № 21 

Технология  

направление «Культура дома, 

дизайн и технологии» 

7-8   

 

МБОУ МУК 

 

9  МБОУ СОШ № 22 

Технология  

направление «Информационная 

безопасность» 

7-8, 

 9-10, 

11 

МБОУ СОШ № 5 



2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся и самих обучающихся о графике и местах проведения муниципального 

этапа Олимпиады по технологии; 

2.2. Обеспечить участие обучающихся – участников муниципального этапа 

Олимпиады в Олимпиаде согласно заявке; 

2.3. Обеспечить обучающихся – участников муниципального этапа Олимпиады  

по технологии спецодеждой, средствами защиты,  заготовками, исправным 

инструментом. 

3. Руководителям образовательных организаций, являющихся местом 

проведения муниципального этапа Олимпиады по технологии,  МБОУ СОШ №№ 5, 

21, 22, МБОУ МУК (Челышевой Т.Н., Иголкиной И.В., Гавриловой И.Е., 

Логиновой С.Ю.): 

3.1. Подготовить аудитории для выполнения теоретического и практического 

туров муниципального этапа Олимпиады по технологии; 

3.2. Обеспечить дежурство педагогов в аудиториях проведения муниципального 

этапа Олимпиады; 

3.3. Обеспечить безопасные условия проведения муниципального этапа 

Олимпиады; 

3.4. Перед проведением практической работы провести инструктаж по технике 

безопасности; 

3.5. Обеспечить дежурство медицинского работника в образовательной 

организации во время муниципального этапа Олимпиады по технологии. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления  

 

 

         С.Г. Павлюк 

 

 

 

   

 


	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
	П Р И К А З


